tiquam  eget  consilijs  aut  documentis  meis,  proceres  et  patres  inspi- 
ciendi,  ita  nihil  vicissim  a  pudore  ac  verecundia  mea  alienius  esse 
possit,  quam  sumraates  viros  ulla  in  re  interpellare  Uteris.    At  utinam 

*  Foxii  MSS. 
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hunc  naturre  affectum,  ut  liactenus,  perpetuo  tueri  liceret.  Xunc  vero 
ubi  in  eas  difficultates,  ceu  inter  Symplegadas,  incidimus,  ut  neque  ob- 
ticescere  sine  impietate,  nec  loqui  sine  periculo  liceat,  considerabit, 
opinor,  prudentia  vestra  non  tam  quid  me  deceat,  quam  quid  officij 
exigat  ratio.  Qxxoque  gravior  sit  ad  scribendum  causa,  hoc  faciliorem 
spero  impetrabit  veniam  audacia.  Equidem  nihil  addubito,  quum 
eximia  authoritas  vestra  divinae  cujusdam  potenti(e  vicariam  nobis 
imaginem  representat  in  tei  ris,  semper  et  egit  sedulo,  et  actura  est,  ut 
cum  diguitate  vestra,  simul  publica  totius  ditionis  vestrae  tranquillitas 
salusque  contineatur.  Quid  enim  aliud  vel  ab  amplissimo  hoc  loco 
expectare,  vel  de  singulari  vigilantia  vestra  suspicari  convenit,  quam  a 
vobis,  qui  patres  sitis  reip.  paratissima  fore  omnia,  sicubi  vel  auxilij 
fidem,  vel  juvandi  voluntatem  res  communis  desiderabit,  ut  neque 
facultati  vestr»  quicquam  adjici,  nec  in  voluntate  quicquam  deside- 
rari  poterit.  Atque  enimvero  si  in  ijs  duntaxat  sita  esset  reip.  admi- 
nistratio,  quse  per  se  satis  possent  human®  prudentise  prsesidia  mode- 
rari,  nimis  insanire  videretur,  qui  vos  monendo  instituere,  hoc  est, 
solem  meridianum  luce  ascititia  illustrare  speraret.  Quanquam  ne  id 
(juidem  sapientia,  opinor,  vestra  postulabit  sibi,  hujusmodi  censeri  vos, 
qui  non  communi  conditione  uati  cum  cseteris,  pariter  cum  reliquis 
mortalibus,  etsi  minus  fortasse,  at  nonnunquam  tamen,  labi  atque  exor- 
bitare  possitis  :  etiamsi  humana  forent  maxime,  atque  intra  proprij 
ingenij  vires  clausa,  quae  ageretis. 

Nunc  vero  cum  omnis  reip.  gubematio  divini  sit,  magnaque  ejus  pars 
in  religionis  versetur  tractatione,  longe  supra  humanum  captum  ardua, 
ut  alteram  partem  vobis  lubenter  tribuimus,  ita  in  altera  societatem 
aliquam  consilij  haud  omnino  estis,  opinor,  aspematuri  :  pra;sertim  cum 
id  non  tam  fiducia  arrogantiae  aliqua  facimus,  quam  temporis  atque 
officij  necessitate  impulsi.  Quis  enim,  vos  obtestor,  gravis.simi  patres, 
ferat  ;  quis  non  deploret  ;  quem  non  ad  gemitus,  ad  lacr^  mas  pertra- 
hat,  tametsi  Angliam  nunquam  viderit,  tantum  in  Anglia  fundi 
C'hristiani  sanguinis  ;  tot  cives  ingenues,  tot  liberales  et  innocentes promiscue  cum  fceminis  viros,  capite  ac  fortunis  quotidie  periclitari, 
ctedi,  exuri,  laniari  ;  prope  sine  modo  et  numero  ?  Quod  si  barbari  ex 
ultima  Turcia  barV)arosa,  aut  exterae  nationis  ferus  hostis  aliunde 
irrumpens  in  Angliam,  tantam  banc  gentis  nostne  stragem  designasset, 
haud  minor  fortasse  calamitiis,  aut  minor  profecto  esset  querimonia. 
Sjevitiam  etsi  omuino  perse  gravem,  nationis  tamen  minuerit  distinctio. 
Nunc  <iuorum  saluti  apud  vos  potissimum  esse  pertugium  conveniebat, 
eosdeni  vos  ij>si  capi,  exagitari,  discerpi,  dilacerari,  Angli  Anglos,  ma- 
gistratus  sulxlitos,  Christiani  Christianos,  cernitis  et  toleratis.  Quique 
nuper  sub  Edwardi  auspicatissinii  principis  divino  imperio  florentis.sima 
tranquiilitate,  cum  domum  vita;  non  securitiite  modo,  sed  voluptate 
etiam  utebantur,  nunc  ijdem  invertente  se  rerum  humanarum  scena, 
miserLs  cruciatibus  vitam,  <juam  tueri  nequeunt,  deserere  coguntur  : 
non  quia  vita  aut  mures  mutati  ipsorum,  sed  t|uia  duntaxat  tempora 
mutata  sunt. 

Et  ubi  interim  tTzittKtia  ilia  Paulina,  ubi  dementia  vestra,  mitissimi 
proceres,  ubi  inveterata  ilia  semperque  laudata  etiam  erga  hostes, 
Anglorum  pieta.s,  si  in  vestros  tam  efferi  tainque  exitialts  esse  velitis  ? 
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Scio  ingeniorum  immensam  ac  infinitam  prope  varietatem  esse  in 
mundo  ;  apud  homines  hand  secus  quam  apud  belluas.  Quidam  natura 
mitiores.  Contra  sunt,  quos  natos  saevitiae  dixeris,  ac  truculentiae. 
Alij  consuetudine  prava  hoc  vitio  delectantur.  Konnulli  rursus  ab 
alijs,  ceu  contagium,  accipiunt.  Verum  utcunque  alijs  aliud  natura 
insevit,  certe  nihil  viris  generosis  tam  proprium  ac  genuinum,  nihil 
naturae  ipsorum  (si  naturae  tuen  velint)  quadrans  magis,  quam  generosa 
qusedam  indoles  ac  morum  ingenuitas  :  quae  prosit  omnibus,  officiat 
nemini,  nisi  lacessita  foret.  Ac  ne  tum  quidem,  nisi  coacta  magis, 
quam  sua  sponte  :  idque  magis  reip.  ratione,  quam  sua  saevitia  :  ac  ne 
tum  quidem  sui  oblivisci  potest  generosa  pietas,  semper  ad  salutem  mi- 
serorum,  quam  perniciem  intentior  ;  excusans,  patrocinans,  sublevans, 
relinquens,  quo  misericordiae  cognoscentiae  esse  locus  possit. 

Ecquffi  haec  nunc  tanta  hominum,  ne  dicam,  an  temporum  degene- 
ratio,  in  viros,  non  improbos  modo,  sed  innocenti  ac  inculpata  vita,  a 
quibus  nemo  unquam  laesus  vestrum,  aut  lacessitus  sit,  publice  simul 
ac  privatim  bonos,  sic  inardescere  saevitiam  quorundam,  ut  nulla  sit  hos- 
tiuni  natio  tam  barbara,  ubi  non  tutius  conquiescant,  quam  apud  suos  ? 
Quondam  apud  priscos  Eomanos  plusquam  sontium  censebatur,  quod 
civem  in  discrimen  adduceret  capitis ;  ubi  et  octo  erant  suppliciarum 
genera,  quorum  mors,  ut  ultima,  ita  nisi  clarissima,  non  indicebatur  : 
quid  quod  ne  tum  quidem  deerant  etiam  vitae  defensores,  ac  libera  apud 
populum  actio.  Ex  quo  efifectum  est,  ut  eloquentiae  studium  tanto  in 
honore  ac  usu  apud  omnes  esse,  ut  urbem  prope  universam  ad  sui  con- 
tentionem  excitaret.  Tantus  in  gentilitio  populo  patriae  amor,  ac  salutis 
cura,  apud  patricios  vigebat  viros,  quorum  omnis  fere  laus  in  conservandis 
quamplurimis  cerneretar,  Atque  istos  nondum  ulla  religionis  imbuerat 
^atia,  tantum  natura  ipsa,  ac  literarum  humanitas  ad  tantam  excolere 
potuit  civilitatem.  Et  o  brutorum  jamdudum  in  Anglia  extinctum  genus, 
quod  apud  ethnicos  natura,  quod  literae  valuerunt  civiles,  non  idem 
valebit  pietas,  non  Evangelij  vigor,  non  a  Christo  inculcata  toties  im- 
petrabit  charitas  ;  quin  ob  quamlibet  levem  causam,  aut  nullam  potius, 
ad  poenas  rapiuntur,  adeo  frigescente  ubique  charitate,  ut  baud  sciam, 
an  hoc  ipsum  capitale  futurum  sit,  quod  pro  afflictis  fratribus  mutire 
audeam  ;  idemque  in  hac  re  eveniat  mihi,  quod  Justino  olim,  pro 
Christianis  a-oXoyujvTt  qui  dum  pro  martyribus  deprecatur,  fit  et  ipse 
martyr.